
Konfirmationen  

Konfirmationen vil vare godt en time. 
 

Otterup Realskole har konfirmation den 15. maj 
Elever fra Otterup skole har konfirmation den 20. maj 
Elever der gik på Nordvestskolen i 6. klasse har 
konfirmation den 22. maj. 
 
Konfirmationen begynder kl. 10.30, med mindre der er 
flere end 26 konfirmander. 
I det tilfælde har vore erfaringer vist, at stemningen ændres 
fra fest og glæde til mathed, og det er især synd for de 
elever, der konfirmeres sidst. 
Desuden er der ikke plads omkring alteret til flere, så selve 
konfirmationen vil under alle omstændigheder ske i to 
omgange. 
 
Jeg håber, forældrene vil hjælpe med en eventuel deling af 
klassen, så det sker bedst muligt.  
Alternativt vil delingen ske ved lodtrækning. 
 
Deles klassen vil der være konfirmation kl. 9.30 og kl. 
11.30. 
Jeg vil arrangere fotografering mellem konfirmationerne, så 
eleverne kan få et fælles billede, hvis elever og forældre 
ønsker det. 
På denne måde får holdene også hilst på hinanden. 

Følg med på Otterup Sogns hjemmeside  
www.otterupsogn.dk 

 

 

Velkommen til Konfirmandundervisning 
2010 – 2011 
 

Det glæder mig, at I har valgt at gå til 
konfirmationsundervisning.  
Jeg ser frem til at fortælle jer om det, der er holdepunktet i 
mit eget liv, nemlig troen på Gud og fællesskabet i kirken. 
 
At gå til præst er en frivillig sag, men når I har valgt det, 
kan jeg også forvente at I deltager i undervisningen. 
Det betyder i praksis, at man kommer til tiden, hver uge. 
Vi har ikke ret lang tid i forhold til alt det, jeg gerne vil lære 
jer, så tiden skal udnyttes bedst muligt. 
 
Husk at have en seddel med, der er underskrevet af en af 
jeres forældre, hvis I har forsømt en undervisningsgang. 
 
Jeg synes, det er vigtigt, at I lærer salmebogen og biblen at 
kende, så I bagefter ved, hvor I kan finde det, I har brug 
for. Jeg har både bibler og salmebøger. Den første dag får 
I Det nye Testamente, som bliver i konfirmandstuen indtil 
den sidste undervisningsgang, hvor I så kan tage det med 
hjem. 
Hvis I allerede har fået en salmebog, er I velkomne til at 
tage jeres egen salmebog med til undervisningen. 
Det eneste, I skal have med til undervisningen, er jeres 
penalhus. 
Vi begynder med at arbejde med det, vi bruger kirken til. 
Derefter ser vi på grunden til at vi har en kirke, kort sagt 
de store spørgsmål; Livet, døden og troen på Gud. 

 
En vigtig del af konfirmationsforberedelsen er kirkegang. I 
skal gå 10 gange i kirke, men såfremt mindst en af jeres 
forældre eller en anden voksen (over 20 år) går i kirke 
sammen med jer, og I sidder sammen i kirken, gælder det 



for 2 gange. Det er kun højmesser med altergang, der 
tæller med, jeres egen konfirmation tæller ikke med. 
 
Jeg er ikke kun jeres konfirmandlærer, jeg er også jeres 
præst. 
Det betyder, at I altid kan komme til mig, hvis der er 
noget, I har lyst til at vende med et medmenneske.  
 
I er altså altid velkomne til at kontakte mig, og det behøver 
ikke kun at handle om Gud og troen på ham. 
Suzanne Johansen 
64821137 sujo@km.dk  
 

Kalender 

Undervisningen foregår i Menighedshuset Bakkevej 2 A. 

Første undervisnings gang er: 

Tirsdag den 5. oktober kl. 8.00 for elever fra Otterup 

Realskole  

Onsdag den 29. september kl. 8.00 for elever fra Otterup 

Skole og tidligere elever fra Nordvestskolen.  

 

Der er forældremøde kun for forældrene kl. 19.00 i 

Menighedshuset Bakkevej 2A : 

Otterup Realskole tirsdag den 28. september  

Otterup Skole og tidligere elever fra Nordvestskolen 

Onsdag den 6. oktober kl. 19. 

 

Elevernes gudstjeneste vil foregå 

Den 29. marts kl. 19.00 for Otterup Realskolen. 

Den 30. marts kl. 19.00 for Otterup Skole og tidligere 

elever fra Nordvestskolen. 
 

Særlige forhold for konfirmandelever, 
der går på Otterup Skole i 7. klasse 
Såfremt alle elever der nu går i 6. klasse på Nordvestskolen 
og på Otterup Skole skal konfirmeres bliver holdet på 53 
elever. 
Det er rigtig mange elever i en klasse. 
Den logiske løsning ville være at dele holdet i to og 
undervise et hold om morgenen og et hold om 
eftermiddagen, for skolen kan ikke frigive mere end en 
dags morgentimer til konfirmationsundervisning. 
 
Jeg ved fra tidligere, at eftermiddagsundervisning giver 
store problemer for eleverne på grund af deres andre 
gøremål, og derfor forsøger vi noget nyt i år. 
 
Med menighedsrådets og provstiets velvilje kan vi ansætte 
ekstra lærere på holdet, og så undervise dem samlet, og det 
er udgangspunktet i år. 
Lige nu er jeg i fuld gang med at omlægge 
konfirmationsundervisningen, så den tilpasses de nye 
forhold. 
 
For at denne plan kan lykkes, må vi hjælpe hinanden.  
Mislykkes det, bliver eleverne delt i et formiddags- og et 
eftermiddagshold. 
 

Hjælp til konfirmationsundervisning 2010 

Niels Erik Clausen vil være med i undervisningen om 
tirsdagen og Jan Drejer vil være med om onsdagen. 

 

mailto:sujo@km.dk

